



SCK, 22.03.2024

Til stede: Astrid Wang, Universitets- og høyskolerådet (UHR)  
Manudeep Buller, Universitets- og høyskolerådet (UHR)  
Bettina Kulle Andreassen, Folkehelseinstituttet (FHI)  
Roy Nielsen, Forskningsinstituttene fellesarena (FFA)  
Lars Dommermuth, SSB/Forskningsavdelingen  
Michael Spjelkavik Mark, Forskningsinstituttene fellesarena (FFA)  
Anne Espeland Berg, Kunnskapsdepartementet (KD)  
Lin Hege Austad Dalen og Kenneth Schnelle SSB/Seksjon for mikrodata

Kopi: Ann-Kristin Brændvang SSB/Avdeling for person- og sosialstatistikk

## **Referat fra møtet i Brukerutvalget for mikrodatatjenesten i SSB 14. mars 2024**

### **Sak 1. Status for SSB sin mikrodatatjeneste v/Kenneth Schnelle (SSB)**

- Saksbehandlingstider og status  
Det var ønske om at SSB tar med oversikt over saksbehandlingstid som et fast punkt på møte.
- Nye variabellister  
Det er kommet nye variabellister for arbeidskonflikter og arbeidssøkere. I tillegg jobbes det med en variabelliste for El-hub som har data om strømforbruk og priser som kan knyttes til person og foretak.
- Stedfesting  
Fra SSB er det ønske om å standardisere en del variabler om reiseavstander. Brukerutvalget var utelukkende positive til dette. Det er behov for data knyttet til jobb, skole, tettsteder og akutte helsetjenester. For de fleste prosjekter vil årlige data være tilstrekkelig.
- Filer til SSB (se vedlegg «Oversendelse av data til SSB»)  
Ingen innsigelser til retningslinjene for oversendelse av data. Legitimt at SSB stiller krav til oversendelse av data, slik at datahåndteringen går så raskt som mulig. Var noen spørsmål rundt oversendelse av data med navn som id og om SSB kan koble slike data: SSB kan koble slike data, men det er viktig å være klar over at det ofte er ressurskrevende og at man fort vil kunne få problemer med mange koblinger. Det er helt klart en fordel om prosjektene selv, der de har muligheten, gjør kobling fra for eksempel navn til organisasjonsnummer.
- NYSS-prosjektet  
SSB orienterte om NYSS-prosjektet. Det ble gitt tilbakemeldinger om at for brukerne vil det være nyttig med statuser på hvor i prosessen søknaden befinner seg.
- Microdata.no  
SSB orienterte om status for microdata.no.

### **Sak 2. Søknad, svarfrister og priser v/alle**

Tekstforslaget ble gjennomgått. Det ble blant annet drøftet hvor presise prisestimatene til prosjekter trenger å være.

### **Sak 3. Mandat v/alle**

Det var enighet om at mandatet står seg, men det ble diskutert hvordan representantene bedre kan nå ut til de de representerer. Forslag om at SSB legger ut referater og oversikt over medlemmene i utvalget på sine nettsider. Det vil også gjøre det lettere for andre og kontakte dem. De som var til stede ga aksept for at deres navn og e-post kunne legges ut.



**Sak 4. Eventuelt**

Saker som det ønskes at skal tas opp: Hvordan få tilgang til data raskere? Hva gjør at endringer i mange tilfeller tar like lang tid som opprinnelig søknad?

Det ble foreslått at SSB kunne dele opp leveranser. Dette er noe SSB alt gjør i enkeltsaker, men det er noe som man kan tilby til flere.

SSB tar gjerne imot innspill til tema til neste møte. Send forslag til SSB v/Kenneth Schnelle på [sck@ssb.no](mailto:sck@ssb.no).